
ORDENSREGLER PÅ Ravnshøj Skole og SFO 

Vedtaget d. 22-10-2025 

Meningen med ordensreglerne er, at vi alle kan føle os trygge og godt tilpas på 
skolen. Det er nødvendigt, at ordensreglerne overholdes, og alle må medvirke til, 
at det sker. Vi skal vise hensyn overfor hinanden, og medarbejdernes anvisninger 
skal følges.  

 

Skolevejen/ture ud af huset  

Alle skal færdes på en respekt- og hensynsfuld måde på vej til og fra skole samt på ture ud af 
huset og være gode ambassadører for skolen. 

Tilsyn  

Skolens medarbejdere har tilsyn med eleverne. Derfor må eleverne tidligst møde 10 min. før 
deres første lektion, og de skal forlade skolen efter endt undervisning/SFO-tid.  

Adfærd  

Man må ikke slå eller på anden måde påføre andre fysisk smerte, og ingen på skolen må 
udsætte andre for truende, nedværdigende, krænkende eller voldelig behandling. Konflikter 
søges løst gennem dialog. Der henvises i øvrigt til skolens mobbepolitik 

Tobak/alkohol  

Det er ikke tilladt at ryge, bruge snus/tyggetobak eller indtage energidrik i skoletiden eller på 
skolens område. Det er heller ikke tilladt at drikke alkohol eller indtage euforiserende stoffer i 
skoletiden eller på skolens område. Dette gælder hele matriklen, på lejrskoler, ekskursioner 
mm.  

Leg og ophold  

I skoletiden skal man opholde sig på skolens område, medmindre man har en særlig aftale. 
Leg med sne, herunder sneboldkamp, må kun ske på de anviste områder. 

Cykler og knallerter  

Cykler og knallerter skal parkeres på de anviste områder. Unødigt ophold i disse områder er 
ikke tilladt. Såvel cykler, knallerter som el-løbehjul må kun anvendes som transportmidler til 
og fra skole. Køretøjer mm. må kun anvendes, hvis det skønnes at være nødvendigt i en 
pædagogisk aktivitet. 

Lokaler og fællesarealer  



Alle skal medvirke til at passe godt på vores skole, og derfor skal lokaler efterlades ryddelige, 
og stole og borde stilles på plads efter brug. Affald skal lægges i de respektive 
affaldsbeholdere. 

IT-udstyr og andre undervisningsmaterialer 

Skolens IT-udstyr og andre undervisningsmaterialer skal anvendes respektfuldt og efter 
hensigten. Udlånte devices skal afleveres tilbage efter gældende aftale. 
Taskebøger/flergangsbøger skal være indbundet. 

Erstatning  

I tilfælde af skader på eller manglende aflevering af undervisningsmaterialer og IT-udstyr, kan 
skolen gøre erstatningskrav gældende. Ligeledes vil skader på inventar og bygninger kunne 
medføre et erstatningskrav.  

Toiletter  

Det er vigtigt, at der er en god hygiejne på toiletterne. Toiletterne skal derfor efterlades i 
ordentlig stand og må ikke benyttes som opholdsrum. Evt. mangler meddeles straks.  

Værdigenstande  

Der opfordres til at man ikke efterlader penge, telefoner eller tasker uden opsyn. Skolen har 
ingen forsikring der dækker dette. 

Private genstande  

I de tilfælde, hvor en elev har medbragt en ulovlig genstand eller, hvor en elev har misbrugt en 
privat genstand, kan skolens medarbejdere bede en elev om at aflevere den private genstand 
på kontoret. Private genstande udleveres ved skoledagens ophør. Ved gentagelsestilfælde 
eller grov overtrædelse vil forældre blive orienteret. I særligt grove tilfælde kan forældre blive 
bedt om at afhente genstanden.  

Brug af mobiltelefon, tablets og computere  

Medmindre der er en forudgående aftale med den voksne, der har ansvaret for den 
pågældende undervisningstime, er det ikke tilladt at optage eller livestreame billede, film eller 
lyd i skoletiden. Dette gælder både ved undervisning på skolen og i forbindelse med anden 
aktivitet i skoletiden og ved fjernundervisning. Mobiltelefoner, tablets og computere anvendes 
naturligt i undervisningen, hvor det giver pædagogisk mening, og hvor den, der har ansvaret 
for timen/undervisningen, har givet lov. Ved overtrædelse af reglerne kan skolens 
medarbejdere inddrage den pågældende genstand/device og først udlevere den igen ved 
skoledagens ophør. I tilfælde af vedvarende gentagelser afhentes genstanden/devicen på 
skolens kontor af forældrene. Der henvises i øvrigt til skolens princip om mobiltelefoni, som 
skal efterfølges. 



Bekendtgørelse  

Læs evt. mere via nedenstående to links hhv. ”Fremme om god orden i Folkeskolen” udsendt 
af Børne og Undervisningsministeriet og sidst opdateret 12. august 2025 og ”Bekendtgørelse 
om fremme af god orden i folkeskolen” udsendt 17. december 2024. 

https://www.uvm.dk/folkeskolen/laering-og-laeringsmiljoe/ro-og-klasseledelse/fremme-af-
god-orden-i-folkeskolen 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1551/pdf 

 

Ved overtrædelse af ordensreglerne vurderer skolen og SFO’en, hvordan den konkrete 
overtrædelse skal håndteres - fx besked til hjemmet, hjemsendelse mm. 

https://www.uvm.dk/folkeskolen/laering-og-laeringsmiljoe/ro-og-klasseledelse/fremme-af-god-orden-i-folkeskolen
https://www.uvm.dk/folkeskolen/laering-og-laeringsmiljoe/ro-og-klasseledelse/fremme-af-god-orden-i-folkeskolen
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1551/pdf

